as: cui⁹ rēpōe Sennacherib reē enī
assyrioz. R̄ndet magister in historiā
sup. iii. lib. Reg. c. post Sardanapali
fuerunt reges assyrioz sine monarchiā
porētes vslq̄ ad subuersionem Nīnīe.

¶ De blasphemia Sennacherib. Cop.

N viribus suis cōfidēs Se-
nacherib deus; blasphemor
ac maledicere ausu temer-
rio presumpfir. Qd̄ quidē
fecit tribus vicibus.

Prima per Rapsacen.

Sedā p eundē.

Tertia p suas litteras.

¶ Prima vice blasphemauit deū p̄la
placē Ut em⁹ dr. iii. Reg. xvii. imitum
faciens iūsurandū Sennacherib mōt
ad obsidēs hierusalem Thordan et

Rapsacen cum exercitu valido. Voc-
auerunt autē regem ad colloquū t̄ nos
luit exire. Dicit Nico. de lyra: q̄ fuerat

exptus fraudē post solutionē pecunie;
ideo timebat de p̄ditione. Nā vt alre-
get⁹ lib. ii. de re militari. frequētū ob-
uentiones pacisq̄ simulario credulū

maḡ nocuere q̄ arma. Missit ergo Eze-
chias Eliachim pontifice ⁊ Sōbānā
scribā. ⁊ Joachim a cōmentans etiō
quebat ad eos hebraice: ⁊ dicebat: O

Ezechia in quo cōfidisyt audeas rebel-
lare. Si cōfidisyt in re egyptio innate-
ris baculo arundineo. Si spem pōntis

in deo tuo: nunqđ dñ gēnū: ⁊ israel
liberauerunt eos de manu mea. ¶ Se-
cundo blasphemauit deū per psatum

Rapsacen. Nam cū loquerer audiente
pplo. Eliachim⁹ soci⁹ regabār̄ enī: vt lo-
queret eis syriace et nō iudee na-
tione: sed derelicta lege conseruit et

ad gentilitatem. Magister in historiā
dicit q̄ erat salmanites. Et quidā aut̄
filium fuisse esiae qui transferat ad ol-
yrioz ⁊ suscepit nūc gentium. Itē

Sermo

XV

Ergo Rapsaces exclamauit etias ad populi. Dicit rex magnus assyriox. Faci me meum quod vobis utile estine comedatio sterria vestra: et bibatis vinam vestram. Egregimini ad me et vtimini bovis vestris. Nolite audire Ezechiam quod vos decipit dices: Dominus liberabit nos: nunquam liberauerit dij gentium terram suam de manu regis assyriox. Et multa alia respondero: ponebat in deo falsitate et deceptione: et saluandi impossibilitate. Populus autem tacuit et nihil respondit.

Ier. blasphemauit Sennacherib deum qui litteras cinnamorarias et terriles misit Ezechie. Ut enim habet. iii. Reg. nr. Neversus est Rapsaces ad regem assyriorum expugnante sobnam. Nam ut dicit magister in historia. Sennacherib transuerat ad egyptum expugnandum ut triuphas rediret et euerteret iherusalem. Interim ergo misit litteras Ezechie in quibus inter cetera dicebat: Non te seducat deus tuus in quo habes fiduciā. Et plura alia scripsit in contumeliam dei: et utrumque sui oēs filia loquuntur serpentis et deridentes magnū deū et immortalem.

De tremenda plaga. Sennacherib et exercitus eius.

Caplin. iij.

Olivit deus ferre blasphemias et contumelias irrogatas nobis suo: sed contra Sennacherib. Iuose effudit irā indignationis sue. Ad quod invenit et ligandū tria in ista parte consideremus.

Primo Ezechie scelum et orationem.

Scđo exercitus occisionē.

Tertio Sennacherib peremptionē.

De zelo et oratione Ezechie.

Primo consideremus Ezechie scelum et orationem. Quod enim ad ipsum reuersi fuissent illi quos miserat ad Rapsacen: nunciasse tamen quod ibi illis blasphemie fecerit Ezechias vestimenta sua et operi est sacerdotis. Lectis vero lris Sennacherib: ascendit in domum domini: et expandit lras coram domino: et oravit di-

cens: Domine deus israel: qui sedes super cherubim: id est p̄sidies omni creature etiam angelice: tu es deus solus omnium regum terre: tu fecisti celum et terram inclusum aurum tuum: et audi: id est effectum instans tue ostende pro Sennacherib: quod misit ut exprobraret nobis deus tuus vivere. Salua nos obsecro de manu ipsius. Tunc deus misit eliam ad Ezechiam confortans eum: et pronunciatis quod ventura erant super Sennacherib.

Q De exercitus Sennacherib occisionē:

Ecundo consideremus exercitus occisionē. Postquam enim Sennacherib venit de egypto et hierusalē obsecrit: nos certe angelus domini percussit in castris assyriorum centus octogintaq; milia. s. omnes robustos bellatores et principales exercitus: prout scribitur. ii. Paral. xxiiij. c. Lungs diluculo surrexisset Sennacherib vidit osa corpora mortuorum. Dicit Nicanor de lyra his hebreos. quod corpora fuerunt incinerata: sub armis et vestibus intactis ita quod plus Ezechie potuit de facilis spolia colligere: et sine cadaverum fetore.

Q De Sennacherib peremptionē.

Terzo consideremus Sennacherib peremptionē. Qui timens fugie cura decēviris tam ut dicunt hebrei: et rediit in nimiae. Lunga adozaret in templo Nefrach deum suum Adramelech et Barsalar filius eius percutserunt eum gladio: fugeruntque in terras armeniorum: et regnauit pro eo Aslaron filius eius. Magister in historia dicit quod indignatio erat filii maiores in patre: eo quod illū minorem natu p̄fecerat eis in regem: quod magis diligebat matrem ipsius quam illos. Et in hoc ostēsus est Sennacherib deterior populo: quod paricidio filiorum est reseruatus. Rabbi autem Salomon assertus quod principes regni conturbati erat contra Sennacherib: eo quod si huius eorum et amici erant mortui modo predicto propter eius blasphemiam ex-

De timore iudiciorum.

superbiasti contra deum israel. propter quod tractabant de morte ipsius. Quod ei ad eius aures peruenisset: intravit templum dei sui: orans et permittens quod si hoc periculum euaderet in eius honorem duos filios predicos sacrificare. Quod cum illis innotuissest eum interficerunt: ne ab eo interficerent. Neque fruulaz rem putandus est loqui Rabbi Salomon de voto filios immolandri. quoniam dum pernicias idolatrie totum pene mundum immoluebat: hec erat demona malitia: ut hoies sacrificari sibi sagacissime percuraret. Declarat hoc Eusebius Paphiliti. in de euangelica preparacione. ubi ait: Gentilius adhuc vocibus ad declarandam prisorum temporum pestem venuerunt que adeo aios hominum invaserat: ut quasi demoniaci et a pernicio sis prefecto spiritibus agitati: liberorum sanguine sceleres placarent virtutes. Ita pater vincit filium: dilectam mater filia denunciavit quae sacrificabant. Ita genus hominum quod humanum esse natura cognoscit ad furia: immanezz crudelitatem a demonibus impellebatur. Que ita se haberti non soli apud barbaros: verum etiam apud grecos omnino historia plena est. Nam Rhodius hominem saturno sacrificabat. Quam rem magis tribus postea mitigare volentes mortis supplicio aliquem damnatum ad saturnia vestigia conservabat: quem in ipso festo virtus grauatus immolabant. In saline vero insula quam antiquissimus tributor: onea vocabatur: usque ad Diomedis regna Agraulale Ecropis filie homo cedebat: postea vero in templo Pallidio Agraulale ac Diomedis. unde enim triu fuit Diomedi homo immolabat: qui ab adolescentib[us] circa aram ductus tande a sacerdote hasta percussus et in rogo i posse cremabatur. Quam rem Diphilus rex cypri Seleucus tribus ab omniat non hoies: sed hominem Diomedi sacrificari statuit. De mons aut ille quis fuerit non inuit bouem per hoies suscipiebat. Ita non multa iteresse inter iurisdictio[rum] hoies arg bestie videz

tur. Manetho autem historicus apud syrios in eliopoli hoies immolatos fuisse in libro de pierate testatur. Quem re Amossis improbauit Sacrificabat vero Junoni tres in die quos iurabant si m[er]idi essent quoadmodum postea vili. Cereos autem hoies offerri possunt Amossis iussit. Dionysio etiam omnia apud chios appellato homo cruditer discriptus sacrificabat. Laeder monios eti[us] Apollodorus scribit hoies Marti sacrificare solitos. Et phenicis bello[rum] aut pestilencie calamitatibus amicissimos saturno solebat immolare. Phyllo etiam quod phenicis historiā p[ro]scriptis his ybis in primo vix libro. Ab ore inq[ui] p[ro]scis et magnis calamitatibus argenti calis fuisse: ut ciuitas aut geris p[ro]cep[er]t dilectissimam et liberis plebs[em] dominia quae redemptio p[ro]misi tradiderat sic tradidit mystice ingulariter. Dionysio etiam Alicarnaseus vir romane historie ac italicice peritissimus huius sceleris res[on]ta est quod in libro de antiquitate italicis Ioue et Apolline quoniam decima hominum immolata non fuerat magnas Italiz calamitates indurisse his verbis scribit: Nullus in arbore fructus ad maturitatem p[ro]misit nisi immaturi oes defluebant: nec spicem semine replebant: nec herbe peccos sufficietes germinabatis fontes quoque ipsi si alii bibi non poterant: alii etiam spes deficiebant et aut mulieres abortum patcebant aut noti pueri manci ediscerpti erant. Lettera quoque hoies multitudine egrotatione ac morte crebrius quod solebat verabant. Et plura alia commemorat Eusebius quod bieutat etiam dimittitur. Quibus appareret Rabbi Salomon ronalem causas addidit: quod filii Sennacherib in prem manu cetererant. Facta sunt tamen oia ex dei iudicio: quod siccitatem faciebat iniurante regi blasphemii. Sed et bos die xpianum in h[ab]itu grauiter errat quod de deo turpi loquuntur: illaque suis buccis maledictis lacerant: cum tamen oes obligauerit illa si falsos deos romani ita venerantur.

Sermo

XVI

sunt ut nihil turpe de ipsis loq liceret: quāto magis nos dēū verū & immorāle honorare debemus? Audite diligēter oīspiani lauacro sacri baptisimatis regenerati qd Eusebius pāphili libro de euāglica preparatiōe scribit: Iko mani in q̄ p̄bē intelligētes fabularū signēta speuerūt. Quod ab Alcarnāto Dionysio cognoscere poteris: q̄ in sc̄o retulisse romanorū historie res ges̄tis Romuli enarrās: sūmā quoq̄ illeus vir de diis his verbis ondit. Nō ignorauit: q̄ diligēter quotidie leges: id bonis reb̄ cōtētio & militaris ex̄ercitatio optimam ciuitatē cōstituit. Quarū rerū magnā curā adhibuit: a cultu deorū incipies. Tēpla igit̄ locos aras simulacra formas & symbola: virtutes būficia: que a diis hoībus collati sunt: ceremonias ac celeberrimas solennitates q̄bus dñi culti gaudēt & die festos ceteras sic cōstituit: vt optime grecorū reipublice res romana cōferrī possit. Fabulas aut̄ q̄ de diis tradidit turpes atq̄ inutiles existimās: nec solū dijōs: sed neq̄ p̄bis hoībus dignas cūcas eiecit: ac p̄suasit: vt optime de diis romani & existināt & loquāt. Nullus enim opus immortali nature indignū illis attribuit. hec ibi. Q̄ quāta confusio iuḡ spianorū q̄ dēū pditorē impiuū acceptarō: eōq̄ p̄sonarū improbe accusant: aliaq̄ in honesta p̄ferunt in cōtus melia eis. Nō sic impū nō sic. Būdicite & nolite maledicere: quatinus liberet nos ip̄e ab oī malo: largiēs ī: hoc seculū suā gratiā: & in futuro glo: nā semper temnam. Amen.